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dzień: 16 do 21 0C
noc: 14 do 12 0C
wiatr: 1-4 m/s

dzień: 15 do 19 0C
noc: 14 do 13 0C
wiatr: 2-3 m/s

SOBOTKA
W NASZYM

WOJEWÓDZTWIE
Premier czeskiego rządu, Bohuslav 
Sobotka, odwiedził we wtorek nasz 
region. Głównymi tematami spotka-
nia była sytuacja w spółce węglowej 
OKD, w służbie zdrowia oraz pro-
blematyka zatrudnienia.

O sytuacji w OKD premier roz-
mawiał z  ministrem przemysłu, Ja-
nem Mládkiem, hetmanem woje-
wództwa morawsko-śląskiego, Mi-
roslavem Novákiem, przedstawi-
cielami samorządów terytorialnych 
oraz górniczych związków zawodo-
wych. – W interesie rządu leży to, 
żeby upadłość OKD powodowała 
jak najmniejsze napięcia społeczne 
w regionie morawsko-śląskim. Za-
leży nam na tym, żeby spółka OKD 
również w tej sytuacji kontynuowa-
ła swoją działalność oraz żeby wyga-
szanie wydobycia zostało tak rozło-
żone na okres kilku lat, by nie wywo-
łało tarć społecznych, którym nie by-
libyśmy w stanie stawić czoła – po-
wiedział premier Sobotka. Minister 
Mládek wyraził z  kolei nadzieję, że 
syndyk przy wsparciu komitetu wie-
rzycieli podejmie takie kroki, które 
zapewnią pieniądze na wypłaty dla 
górników. 

Później premier Sobotka oraz mi-
nister zdrowia, Svatopluk Němeček, 
dyskutowali z pracownikami Szpita-
la we Frydku-Mistku o aktualnych 
problemach w służbie zdrowia. Go-
ście z Pragi odwiedzili również dwa 
przedsiębiorstwa produkcyjne w po-
wiecie nowojiczyńskim – nową spół-
kę „Tatra Defence Vehicle” oraz 
spółkę „Varroc Lighting Systems”. 
Pobyt w województwie morawsko-
śląskim premier zakończył spotka-
niem z mieszkańcami na rynku w 
Nowym Jiczynie.  (sch)

Wystawę zorganizował Konsu-
lat Generalny RP w Ostrawie, któ-
ry otrzymał ją z Gniezna w posta-
ci elektronicznej i zatroszczył się 
o druk i instalację plansz. Z teatru 
ekspozycja zostanie przeniesiona 
do czeskocieszyńskiej polskiej pod-
stawówki, po wakacjach trafi  tak-
że do innych szkół. – Teatr Cieszyń-
ski to miejsce, gdzie przychodzą za-
równo Polacy, jak i Czesi. To sym-
boliczne połączenie Polski i Czech, 
skąd chrzest przyszedł do Polski w 
966 roku – mówił, inaugurując wy-
stawę, konsul generalny RP Janusz 
Bilski. – Zależało nam, by wernisaż 
odbył się przed Dniem Dziecka, by 
wystawę mogły obejrzeć także dzie-
ci, które przyjdą na przedstawienie 
„Złotowłosa”, przygotowane z oka-
zji ich święta. Nie ukrywam, że jed-
ną z głównych grup docelowych są 
właśnie dzieci. Będziemy tę wysta-
wę wozili także po szkołach polskich 
na terenie Zaolzia, by uczniowie mo-
gli się z nią zapoznać – dodał konsul.

Dyrektor Muzeum Początków 
Państwa Polskiego, Michał Bogacki, 
w telefonicznej rozmowie z „Głosem 
Ludu” podkreślił, że mobilna wysta-
wa tak została przygotowana, by była 
jak najbardziej przystępna dla mło-
dych odbiorców. Partnerem mu-
zeum w jej projektowaniu było I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Bolesła-
wa Chrobrego w Gnieźnie. – Mu-
zeum i liceum zajmują dwa połączo-
ne ze sobą budynki, zaprojektowa-
ne z okazji tysiąclecia państwowości 
polskiej w 1966 roku. Dzięki temu 
na co dzień współpracujemy z mło-
dzieżą. Tworząc wystawę „Chrzest 
966. U źródeł Polski” staraliśmy się 
nie opowiadać czegoś, lecz odpo-
wiadać na pytania. Wystawa zawie-
ra kilkadziesiąt pytań, które zadawa-
ne były przez młodzież – powiedział 
dyrektor. 

Jedną z pierwszych małych zwie-

dzających wystawę w Teatrze Cie-
szyńskim była 7-letnia dziewczyn-
ka. – Przyciągnęła jej uwagę, więc 
myślę, że ta wystawa może intereso-
wać dzieci. Tylko teksty musiałam jej 
przeczytać, bo sama jeszcze nie po-
trafi  – powiedziała starsza siostra 
dziewczynki, Maria Barton. 

Wystawa obejmuje okres bez-
pośrednio poprzedzający przyjęcie 
chrztu przez księcia Mieszka I, oko-
liczności tego aktu oraz pierwsze 
wieki chrześcijaństwa na ziemiach 
polskich. Poszczególne plansze skła-
dają się z krótkich, bogato ilustro-
wanych tekstów. Zwiedzający znaj-
dą tu odpowiedzi m.in. na następu-
jące pytania: Co sprawiło, że Wiel-
kopolska stała się kolebką Polski? 
W co wierzyli pogańscy Słowianie? 
Czy Dobrawa sprawiła, że Miesz-

ko przyjął chrzest? Jak postępowa-
no ze zmarłymi w czasach Mieszka 
I? Dlaczego Czech został patronem 
Polski? Na jednej z plansz zapozna-
my się z prawdopodobnym przebie-
giem aktu chrztu Mieszka, na innej 
z początkami piśmiennictwa na zie-
miach polskich, które ściśle są zwią-
zane z przyjęciem chrześcijaństwa, 
jeszcze inna poświęcona jest korona-
cji pierwszego króla Polski, Bolesła-
wa Chrobrego. 

Ekspozycja składa się z dwóch ele-
mentów – plansz grafi cznych oraz 
aplikacji mobilnej, będącej przewod-
nikiem po wystawie. Można ją bez-
płatnie pobrać na smartfona. Dodat-
kowe informacje związane z tematy-
ką wystawy są dostępne zarówno w 
postaci tekstu, jak i nagrania audio. 

Czeski Cieszyn jest pierwszym 

miejscem poza granicami Polski, 
gdzie mobilna wystawa jest prezen-
towana. Wkrótce trafi  do innych 
krajów, a nawet na inne kontynenty. 
– Nawiązaliśmy kontakty z placów-
kami dyplomatycznymi i środowi-
skami polonijnymi za granicą. Nie-
długo będziemy otwierali wystawę 
w Niemczech, rozmawiamy z Nor-
wegią, Kanadą, Wenezuelą i kilkoma 
innymi krajami – zdradził dyrektor 
gnieźnieńskiego muzeum. 

By obejrzeć wystawę w Czeskim 
Cieszynie, wystarczy wejść do foyer 
teatru, bo właśnie tam jest zainstalo-
wana. – Można ją oglądać praktycz-
nie przez cały dzień, bo już od rana 
pracuje biblioteka i budynek jest 
otwarty – zachęcił dyrektor Teatru 
Cieszyńskiego, Karol Suszka. 

DANUTA CHLUP

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

Chrzest dotarł nad Olzę...
WYDARZENIE: W Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie otwarto we wtorek wystawę „Chrzest 966. U źródeł Polski”, 

przygotowaną przez Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. Do końca przyszłego tygodnia można ją oglądać w te-

atrze, potem będzie „wędrowała” po polskich szkołach w regionie.

Jutro rozpoczną się w Trzyńcu obra-
dy XXXI. Regularnego Synodu Ślą-
skiego Kościoła Ewangelickiego A. 
W. Podczas dwudniowych obrad zo-
stanie wybrany nowy zwierzchnik 
Kościoła. Dotychczasowy biskup, ks. 
Jan Wacławek, nie będzie już kandy-
dował. – Powodem jest wiek. W na-

szym Kościele można wykonywać 
funkcję biskupa do 65. roku życia. 
Brat Jan osiągnie ten wiek za dwa 
lata – wyjaśnił Bronisław Stebel, se-
kretarz ŚKEAW. Na razie jedynym 
nominowanym kandydatem jest ks. 
Tomáš Tyrlík, pastor w Trzanowi-
cach i senior frydeckiego senioratu. 

Podczas Synodu mogą zostać zgłos-
zeni kolejni kandydaci. 

Podczas obrad zostaną także wy-
brani członkowie Rady Kościelnej 
oraz prezydium Synodu. Synod jest 
najwyższym organem w ŚKEAW, 
decydującym o wszystkich sprawach 
Kościoła z wyjątkiem tych, któ-

re zostały powierzone innym orga-
nom kościelnym. W obradach weź-
mie udział 62 delegatów – pastorów 
i przedstawicieli zborów i organiza-
cji kościelnych, przyjadą także goście 
reprezentujący Kościoły ewangelic-
kie z RC, Polski i Słowacji.  
 (dc)

Wybiorą nowego biskupa

Rozmowa
z Maciejem Stuhrem
| s. 4

Półokrągły jubileusz 
zobowiązuje
| s. 8

Głosik – rubryka 
dla dzieci
| s. 5

POGODA

ZDARZYŁO SIĘ

czwartek piątek

Wystawa tak została przygotowana, by zainteresowała także dzieci.
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BAZAROWA
PREMIERA
CIERLICKO (dc) – W sobotę w 
budynku PSP im. Żwirki i Wigu-
ry odbył się pierwszy bazar odzie-
ży i obuwia dla dorosłych, zorgani-
zowany przez MK PZKO Cierlic-
ko-Centrum. Według organizator-
ki, Ireny Włosok, cierliczanki dostar-
czyły mnóstwo pięknych ubrań – w 
większości takich, w których już się 
nie mieszczą. To spowodowało, że do 
wzięcia były przeważnie małe roz-
miary, natomiast popyt był na więk-
sze. Mimo wszystko kilkanaście osób 
skorzystało z oferty i część towaru 
udało się sprzedać. 

* * *

BLIŻEJ UCZNIÓW 
GNOJNIK (dc) – W Polskiej Szko-
le Podstawowej im. Jana Kubisza bę-
dzie od nowego roku szkolnego dzia-
łała fi lia Podstawowej Szkoły Arty-
stycznej z Czeskiego Cieszyna-Si-
bicy. Dzieci będą mogły wprost w 
szkole, bez dojeżdżania do miasta, 
uczyć się gry na instrumentach i brać 
udział w zajęciach plastycznych. We-
dług dyrektora Tadeusza Grycza za-
interesowanie jest duże. Taka sama 
fi lia ma powstać w czeskiej podsta-
wówce. 

* * *

DARMOWA
PORADNIA
MILIKÓW (maki) – Od 20 czerw-
ca mieszkańcy gminy będą mo-
gli skorzystać z darmowej porad-
ni prawnej, którą raz w miesią-
cu zapewni fi rma wykonująca usłu-
gi prawnicze dla Urzędu Gminne-
go. Z oferty będzie można skorzystać 
w każdy trzeci poniedziałek miesią-
ca. Konsultacje będą się odbywać w 
jednej z sali urzędu w godz. od 15.00 
do 17.00. 

* * *

TWORZYLI LOGO
USTROŃ (wik) – Miasto ma nowe 
logo. Do konkursu na jego projekt 
przystąpiło 983 osób z Polski i za-
granicy, którzy zgłosili ogółem 1949 
prac. Zwyciężył projekt autorstwa 
Mariusza Słoniewicza z Łowicza. 
Drugie miejsce zajęła praca Veroniki 
Kořínkovej z Kuřimia, a trzecie miej-
sce zajął projekt Michała Staniszew-
skiego z Warszawy.

* * *

RADNY ODCHODZI
OSTRAWA (dc) – Radny miasta, 
David Pfl eger, zrezygnował z manda-
tu oraz z członkostwa w partii ANO 
2011. O swej decyzji poinformował 
kolegów partyjnych w Radzie Mia-
sta oraz prezydenta Ostrawy, Tomáša 
Macurę. Pfl eger zdecydował się na 
odejście z polityki bezpośrednio po 
tym, co policja postawiła mu zarzut 
oszustwa, które miało mieć związek 
ze sprzedażą mieszkania. Już w grud-
niu ub. roku, kiedy rozpoczęło się do-
chodzenie w jego sprawie, polityk 
zrezygnował z członkostwa w Zarzą-
dzie Miasta i funkcji partyjnych.

SPROSTOWANIE

Miało być z minusem 
We wtorkowym numerze „GL” na s. 
2 opublikowaliśmy tabelkę z wynika-
mi fi nansowymi szpitali wojewódz-
kich. Zamieszczone w niej liczby 
miały być ujemne, niestety w trakcie 
przygotowania do druku tabelki mi-
nusy zostały przez pomyłkę usunięte. 
Czytelników przepraszamy.  (r)  

W środę 25 maja obradowała Komi-
sja Certyfi kacyjna marki Górolsko 
Swoboda produkt regionalny. Uro-
czyste spotkanie, na które przyby-
li zarówno producenci chcący prze-
dłużyć ważność swojego certyfi ka-
tu, jak i nowi zainteresowani, od-
było się w Domu PZKO w Jabłon-
kowie. Na sali obecny był również 
burmistrz Jabłonkowa, Jiří Ham-
rozi oraz przedstawiciele regional-
nych placówek kulturalnych. W wy-
niku obrad członkowie komisji zde-

cydowali o ponownym przyznaniu 
marki 23 wyrobom, takim jak np. ja-
błonkowska ceramika Ivony Janšto-
wej z Jabłonkowa, wyroby kowalskie 
Zbigniewa Michałka z  Jaworzynki 
czy ręcznie tkane tekstylia Kataríny 
Holtánowej z Oszczadnicy. Wszyst-
kich, bez względu na przynależność 
państwową i narodową, łączy jed-
no, mieszkają w granicach mikrore-
gionu Górolsko Swoboda. Do grona 
producentów, którzy uzyskali pra-
wo do ponownego używania mar-

ki, dołączyło w środę kolejnych sze-
ściu producentów: Tadeusz Szkucik 
ze swymi wyrobami artystycznymi i 
użytkowymi z drewna, Łucja Dusek-
Francuz uzyskała certyfi kat na szycie 
i renowację cieszyńskich strojów lu-
dowych, zwłaszcza zaś górali śląskich 
oraz na haft krzyżykowy. Kolejnymi 
osobami są Martin Murčo z  z Czad-
cy z  husarskimi pasztetami i pasta-
mi, David Czyž z Nydku z oryginal-
nym syropem z propolisem, Pszcze-
la farma z Bukowca z miodem z Go-

rolije oraz Jan Czepiec z  Jabłonko-
wa ze swoją korzenioplastyką, wyro-
bami artystycznymi i użytkowymi z 
jednego kawałka drewna i trómba-
mi łowczorskimi. – Jakość ich pro-
duktów jest naprawdę wysoka, cie-
szę się więc bardzo, że rodzina po-
siadaczy marki Górolsko Swoboda 
produkt regionalny się rozrasta, two-
rzymy naprawdę zgraną grupę, któ-
ra lubi się spotykać – powiedział ko-
ordynator marki regionalnej, Leszek 
Richter.  (maki)

Wczoraj w bystrzyckiej restaura-
cji „Na szkubni” spotkała się 8. kla-
sa (rok ukończenia 1954) miejsco-
wej polskiej podstawówki. Poprzed-
nie spotkanie miało miejsce w Domu 
PZKO w Bystrzycy w zeszłym roku.

– Odkąd skończyliśmy 70 lat, czyli 
od roku 2010, spotykamy się co roku 
– mówiła „Głosowi Ludu” Anna Ol-
szar, uczennica klasy 8A. Wcześniej 
do spotkań dochodziło nieco rza-
dziej. – Do roku 2010 spotykali-
śmy się regularnie co pięć lat – do-
dała Bronisława Guziur, koleżanka z 
ławy szkolnej. W tamtych czasach w 
bystrzyckiej szkole nie było klas łą-
czonych. – Były klasy A i B, które 
dzieliły nas na dziewczęta i chłop-
ców – powiedzieli „GL” Józef Ja-
niczek i Jan Bajtek, uczniowie kla-
sy chłopców. Warto wspomnieć, że 
przewodniczącym klasy chłopców 
był Władysław Łabudek, na co dzień 
zamieszkały w Pradze, który na śro-
dowe spotkanie nie mógł przybyć ze 
względów zdrowotnych.  (endy)

Mieszkańcy Bogumina znajdą w in-
ternecie nowy portal z  kompletny-
mi informacjami dotyczącymi bez-
pieczeństwa w mieście. Na stronie 
www.bezpecny-bohumin.cz, która 
jest wspólnym projektem miejskiej 
komisji bezpieczeństwa, policji, stra-

ży miejskiej i ratusza, dowiedzą się na 
przykład, gdzie należy zgłosić włama-
nie do domu, z jakimi sprawami moż-
na się zwracać do asystentów prewen-
cji kryminalnej, kiedy można w obro-
nie własnej użyć gazu pieprzowego i 
wiele innych praktycznych rad. (sch)

Mieszkańcy Trzyńca obchodzący 
w tym roku 85. urodziny otrzymali 
nietypowy prezent. W związku z ju-
bileuszem 85-lecia nadania Trzyń-
cu praw miejskich została dla nich 
zorganizowana wycieczka na Jawo-
rowy, w której wzięło udział 29 se-
niorów oraz przedstawiciele mia-
sta. Grupę uczestników wywiózł na 
szczyt elektrobus. Niektórzy 85-lat-
kowie przyznali, że Jaworowy odwie-
dzili po kilkudziesięciu latach. – Na 
Jaworowym byłam ostatnio chy-
ba przed trzydziestu laty. Wówczas 
wchodzono do schroniska z innej 
strony i wyglądało ono zupełnie ina-
czej. Cieszę się bardzo, że udało mi 
się po tylu latach zobaczyć Trzyniec 
z góry – powiedziała jedna z uczest-

niczek spotkania, Vanda Gryczová. 
Grupa jubilatów miała podczas spo-
tkania w schronisku okazję do obej-
rzenia krótkiego fi lmu o Trzyńcu. 
Reszta czasu przeznaczona została 
na wspólną rozmowę.  – Zaskoczyło 
mnie, jak są 85-latkowie witalni i jak 
bardzo interesują ich aktualne wy-
darzenia w mieście. Mają rozezna-
nie, tak więc rozmawialiśmy na wiele 
tematów, m.in. o planowanej budo-
wie „Via Sosna” – powiedziała Věra 
Palkovská, burmistrz Trzyńca. Se-
niorzy zostali poinformowani rów-
nież o tym, że podobne elektrobu-
sy, jakim przyjechali na Jaworowy, od 
przyszłego roku być może będą jeź-
dzić po ulicach miasta.  
 (maki)

Bezpieczna strona

Klasa 8 z roku 1954 w bystrzyckiej restauracji „Na szkubni”.

Pracownicy 41. Bazy Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie w ub. czwartek, w dro-
dze do Pragi, zatrzymali się w Cierlicku, by złożyć kwiaty pod pomnikiem Żwir-
ki i Wigury oraz odwiedzić Dom Polski noszący imię lotników. Prezes MK PZKO 
w Cierlicku-Kościelcu, Tadeusz Smugała, pokazał gościom Izbę Pamięci i opo-
wiedział o ciekawostkach związanych ze Żwirkowiskiem. Piloci z Dęblina obie-
cali przekazać do Izby Pamięci kolejny eksponat – skafander lotniczy. Prezesa 
Smugałę zaprosili do Dęblina na uroczystość przekazania bazie nowego samo-
lotu szkoleniowego M-346, który przyleci z Włoch. Na pamiątkę wręczyli mu fo-
tografi ę maszyny.  (dc)

KRÓTKO

85-latkowie
na 85-lecie

Goście z Dęblina

W spotkaniu na Jaworowym wzięli udział 85-latkowie.

Po latach w Bystrzycy

Górolsko rodzina się rozrasta
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Działania Melchiora Sikory z Kar-
winy na rzecz odnowienia pomni-
ka inżyniera Celestyna Racka na 
karwińskim cmentarzu już wkrót-
ce zostaną zwieńczone „happy en-
dem”. Na cokole, z którego przed je-
denastu laty nieznani sprawcy skra-
dli fi gurę młodej kobiety ze skiero-
waną w dół pochodnią, zostanie za-
instalowana tablica z wygrawerowa-
nym zdjęciem pierwotnego pomni-
ka. Uroczystość odsłonięcia tabli-
cy na grobie Celestyna Racka od-
będzie się w sobotę 11 czerwca, trzy 
dni przed rocznicą tragedii, do któ-
rej doszło 14 czerwca 1894 roku w 
szybie „Franciszka”. Śmierć ponio-
sło wówczas 235 górników oraz nie-
spełna 32-letni inżynier asystent z 
Wieliczki, Celestyn Racek, który 
pospieszył im na ratunek. 

– Spotkanie przy pomniku roz-
pocznie się o godz. 10.00. Dla osób, 
które nie znają Karwiny, ważna bę-
dzie informacja, że chodzi o cmen-
tarz w Karwinie-Kopalniach, a sam 

grób Celestyna Racka znajduje się 
niedaleko pierwszej bramy, licząc od 
strony Karwiny, oraz ostatniej, jadąc 
od Hawierzowa – powiedział Siko-
ra, który pół roku temu podjął dzia-
łania na rzecz przywrócenia pomni-
kowi godnego wizerunku. Z pomo-
cą Kongresu Polaków w RC zorga-
nizował zbiórkę publiczną na ten cel 
oraz zamówił tablicę pamiątkową 
w zakładzie kamieniarskim w Haż-
lachu. Jak przyznał inicjator odno-
wy pomnika inżyniera z Wielicz-
ki, apel o składanie datków na tabli-
cę, który był kilkakrotnie powtarza-
ny na łamach naszej gazety, spełnił 
swój cel. Pieniądze zaczęły napływać, 
niemniej wciąż jeszcze brakuje kilku 
tysięcy. Dlatego zbiórka trwa i chęt-
ni mogą nadal wysyłać pieniądze na 
konto 2307356/0300, wpisując hasło 
„Racek”.  (sch)

Melchior Sikora pół roku temu rozpo-
czął działania na rzecz odnowy pomni-
ka Celestyna Racka.

Ostatni koncert był przeglądem 
różnych gatunków muzycznych. 
W pierwszej części popołudniowe-
go programu koncertował „Salón-
ní orchestr” z Ostrawy, zaproszo-
ny przez dyrekcję uzdrowiska. Ze-
spół, który w dużej mierze two-
rzą młodzi muzycy, zaoferował słu-
chaczom wiele znanych kompozy-
cji, a swój występ zakończył polką 
i „Marszem Radetzkiego”. W dru-
giej części programu, przygotowa-
nej przez PZKO, wystąpiły polskie 
zespoły z Karwiny. Najpierw zapre-
zentował się dziecięcy zespół folk-
lorystyczny „Gizdy”, działający w 
Polskiej Szkole Podstawowej we 
Frysztacie. Po folklorze przyszła ko-
lej na inny rodzaj muzyki w wyko-
naniu dziewczęcego zespołu wokal-
nego „NO NET”. Tworzą go prze-
ważnie nastolatki z Karwiny, uczen-
nice podstawówki i czeskocieszyń-
skiego gimnazjum. W ich reper-
tuarze piosenki polskie przeplata-
ją się z angielskimi. Finał należał z 
kolei do połączonych karwińskich 
chórów PZKO. Chór męski „Hej-
nał-Echo”, żeński „Kalina” i miesza-
ny „Lira” zaśpiewały razem „Wal-
czyk karwiński”, „Hej tam, w doli-
nie”, a swój występ i cały tegorocz-
ny festiwal zakończyły „Ojcowskim 
domem”.

Na „Maju nad Olzą” rozbrzmiewa-
ła nie tylko muzyka. „Gizdy” śpiewa-
ły i tańczyły, ale też bawiły publicz-

ność dowcipnymi historiami opo-
wiadanymi w gwarze. Utalentowani 
mali gawędziarze śmiało popisywali 

się przed publicznością, bo też nie są 
żadnymi nowicjuszami. – Część na-
szego zespołu wystąpiła w konkursie 

gwary ludowej, gdzie zajęliśmy dru-
gie miejsce – zdradziła Urszula Siko-
ra, kierowniczka zespołu. – Gawędy 
to bardzo ważny element naszego re-
pertuaru. 

Eugeniusza Matuszyńskiego ze 
sztabu organizacyjnego zapytali-
śmy, które koncerty festiwalowe 
przyciągnęły w tym roku najwięcej 
widzów. 

– Wielkim zainteresowaniem cie-
szył się koncert w niedzielę 15 maja, 
kiedy występowały zespoły folklo-
rystyczne „Vonička” z Hawierzo-
wa oraz „Oldrzychowice” z Trzyń-
ca-Oldrzychowic. Bardzo dużo ludzi 
przyszło także na pierwszy koncert, 
który otwierała orkiestra dęta „Ma-
jovák”. Ten zespół zawsze przyciąga 
– powiedział Matuszyński, dodając, 
że najwięcej publiczności jest wtedy, 
kiedy dopisuje pogoda i koncerty od-
bywają się w parku. 

W tym roku po raz pierwszy 
głównym organizatorem „Maja nad 
Olzą” było Koło PZKO w Karwi-
nie-Frysztacie. Leszek Koch z za-
rządu Koła zakłada, że w przyszłym 
roku wraz z kolegami ponownie po-
dejmie się organizacji imprezy. – Pu-
bliczność dopisuje, pogoda nie za-
wsze, ale na to już nie mamy wpły-
wu – śmiał się Koch. 

DANUTA CHLUP

Kościół fi lialny świętych Cyryla i 
Metodego na Herczawie, który ob-
chodzi w tym roku 80-lecie, prze-
chodzi gruntowny remont. W naj-
bliższych tygodniach dojdzie m.in. 
do wymiany dachu i konserwacji 
drewnianych ścian. Impulsem do re-
montu był zarówno zbliżający się 
odpust śś. Cyryla i Metodego, jak i 
dar sponsorski, który pokryje część 
kosztów remontu.

– Chcemy, by w dniu tegorocznej 
uroczystości odpustowej połączo-
nej z obchodami jubileuszu kościo-

ła, która odbędzie się tradycyjnie 5 
lipca, herczawski kościół po prostu 
lśnił. W pierwszej kolejności posta-
nowiliśmy wyremontować dach, któ-
ry pokryty był starym eternitem. W 
niektórych miejscach nawet popękał. 
W dodatku blachę z bocznej krawę-
dzi dachu zerwał wiosną silny wiatr. 
Pokrycie postanowiliśmy więc wy-
mienić w całości – powiedział ks. Ja-
nusz Kiwak, proboszcz parafi i Boże-
go Ciała w Jabłonkowie.

Oprócz nowego dachu dojdzie do 
odrestaurowania żelaznego krzy-

ża, który zdobi wieżę kościoła, pod 
nim znajdzie się nowa kula ze stali. 
Ta pierwotna całkowicie zgniła, więc 
nie wiadomo, czy były w niej ukry-
te jakieś dokumenty czy inne przed-
mioty. Kościół doczeka się też no-
wego piorunochronu. Remont do-
tyczy przede wszystkim zewnętrz-
nej części budynku kościoła, choć w 
tym roku odnowiono również fi gu-
ry świętych. Tymi ostatnimi pracami 
zajął się rzeźbiarz Paweł Jałowiczor z 
sąsiedniej Jaworzynki.  
 (maki)

Będzie tablica dla Racka

Ostatnie akcenty »Maja nad Olzą«
W niedzielę zakończył się w Karwinie-Darkowie 21. Festiwal Folklorystyczny „Maj nad Olzą”. Wspólna impreza Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego 
i Uzdrowiska Darków przyciągnęła przez pięć niedziel do Parku Zdrojowego sporo widzów. Finał, ze względu na niesprzyjającą pogodę, odbył się w Domu Zdrojowym.

W nowej szacie

Herczawski kościół przechodzi gruntowny remont.

Zespół dziewczęcy „NO NET” z festiwalowym sercem z piernika. 
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Maciej Stuhr, znany i ceniony pol-
ski aktor, został obsadzony w roli 
głównej w fi lmie „Czerwony ka-
pitan” w reżyserii Michala Kolla-
ra. Obraz na podstawie krymina-
łu Dominika Dana powstał w ko-
produkcji słowacko-czesko-pol-
skiej. Już wtedy obecność Stuh-
ra nad Dunajem elektryzowała 
jego fanów. Nam udało się poroz-
mawiać z  nim na słowackiej pre-
mierze tego fi lmu. Na polską trze-
ba będzie poczekać prawdopodob-
nie do lata.

Jak się panu udało otrzymać 
główną rolę w fi lmie „Czerwony 
kapitan“?

Michal Kollar przyjechał do Pol-
ski w poszukiwaniu fi nansów i 
aktora, którego mógłby obsadzić 
w roli głównej. Nie chciał znanej 
na Słowacji twarzy, kojarzącej się 
z innymi rolami. Darek Jabłoński, 
reżyser „Wina truskawkowego”, 
który jest zaprzyjaźniony ze Sło-
wakami i Czechami, polecił mu, 
by obejrzał serial „Glina” Włady-
sława Pasikowskiego. W nim zo-
baczył mnie i powiedział, że to jest 
jego Krauze. Po czym przyjechał 
do mnie do Warszawy, by dać mi 
scenariusz do przeczytania. Na to 
spotkanie przywiózł gotowy kom-
plet dokumentów.

Jakich dokumentów?
Prawo jazdy, dowód osobisty, cały 
komplet dokumentów na nazwi-
sko Richard Krauze z moim zdję-
ciem. Pomyślałem sobie, że sko-
ro mam już dokumenty postaci, 
to muszę ją zagrać (śmiech). Nie 
wiem, jak on to zrobił, może to 
moje zdjęcie ściągnął z Internetu. 
Wieczorem przeczytałem scena-
riusz i wiedziałem, że chcę w tym 
fi lmie zagrać.

Co pana przekonało?
Czekałem na rolę takiego boha-
tera, który zawsze wie, co ma ro-
bić, dokąd pobiec, kogo uderzyć w 
mordę.

Czyli wymarzoną rolę zapropo-
nowali panu Słowacy?

Tak. Wreszcie! W Polsce jestem 
utożsamiany z  lekkim repertu-
arem komediowym, od niego bo-
wiem zaczynałem karierę. Mimo 
że robiłem wiele, by ten wizerunek 
przełamać, zacząłem przecież grać 
poważny repertuar, to jakoś polscy 
widzowie nie chcą mnie oglądać w 
takich bardzo męskich rolach. Je-
stem raczej chłopakiem od opo-
wiadania dowcipów.

Przecież w fi lmie „Pokłosie”, któ-
ry dotyka bardzo drażliwych te-
matów, zagrał pan rolę drama-
tyczną...

No tak, to był najważniejszy fi lm 
w moim życiu. Za tę rolę dosta-
łem też najważniejszą nagrodę fi l-
mową, Polskiego Orła. Ten fi lm 
był dla mnie nie tylko ważny, ale 
i w pewnym sensie przełomowy 
– zrobił ze mnie mężczyznę. Nie 
mogłem być przecież wiecznym 
chłopcem.

Za udział w tym fi lmie musiał 
pan potem stawić czoła ostrej 

krytyce. Zarzucano panu, że 
broni pan Żydów, tym samym 
pokazując inne, nieznane oblicze 
Polaków. Mimo tego wspomina 
pan to miło?

No tak. Wie pani, nauczyłem się 
czerpać z  tego męską satysfakcję. 
Przestałem być ciapciusiem, a za-
cząłem być facetem, który nie boi 
się stanąć naprzeciw pędzącego 
pociągu. 

Wygląda na to, że nadal staje 
pan naprzeciw pędzącego pocią-
gu. W marcu, podczas wręcza-
nia tegorocznych Polskich Or-
łów, pozwolił pan sobie na żar-
ty polityczne. Jest pan bojowni-
kiem politycznym?

Wie pani, nie chcę być bojowni-
kiem politycznym. Oczywiście, 
czasami się tak zdarza, że nie wy-
trzymuję, jak coś mnie zdenerwu-
je. Dziś bardzo poważnym instru-
mentem są media społecznościo-
we. To mocna broń, którą człowiek 
ma w rękach. O, nawet teraz, pod-
czas naszej rozmowy mogę wysłać 
z kieszeni informację, że oto jestem 
tu, na premierze w Bratysławie, i 
nie potrzebuję do szczęścia dzien-
nikarzy. Moi fani o tym się dowie-
dzą, a mam ich w tej chwili ponad 
600 tysięcy. To więcej niż nakład 
największej gazety w Polsce.

Myśli pan, że aktorzy mają pra-
wo, a może nawet obowiązek, by 
komentować sprawy polityczne? 
Na przykład teraz, kiedy na Sło-
wacji w wyniku wyborów do par-
lamentu dostali się neofaszyści? 

Coś robi się brunatnie w Europie, 
a pewne ruchy odżywają. To prze-
rażające, że ludzkość się nie uczy, 
nie wyciąga wniosków i historia 
zaczyna zataczać koło. Jeśli zato-
czy do końca, to strach się bać, bo 
nie wiadomo, co się zdarzy. Na-
wiązując do pani pytania, jeżeli ak-
tor ma trochę oleju w głowie i po-

mysł na to, jak zaistnieć w dysku-
sji publicznej, to powinien to ro-
bić, ponieważ ma swoich widzów, 
których może uwrażliwić na dany 
problem. Często jesteśmy prosze-
ni, by być ambasadorami w róż-
nych sprawach. Czasami chodzi o 
szampon przeciwłupieżowy, a cza-
sami, jak w moim przypadku, to 
idea dawstwa szpiku kostnego czy 
segregacja śmieci i niemarnowania 
jedzenia. Jednak jestem przeciwny 
temu, by aktor popierał konkret-
nego polityka, konkretną partię. 
Nigdy tego nie robię.

Jak pan sobie radzi z hejtem?
Staram się nie czytać komenta-
rzy, ale czasami się zdarzy. Do tego 
trzeba mieć odpowiedni nastrój 
i wtedy sobie mówię, że najwyżej 
się pośmieję.

Ale chyba do śmiechu to panu 
nie jest?

Zależy od poziomu piszących. 
Niedawno przeczytałem: „Żebyś 
zdechł w męczarniach, ty ubec-
ka gnido”. To już tylko można się 
śmiać.

Co pan myśli na temat fi lmów o 
patriotycznym charakterze, któ-
re mają być realizowane w Pol-
sce? 

Wszystko zależy od talentu osób, 
które będą realizować takie kino. 
Jeżeli urodzi się drugi Wajda i bę-
dzie potrafi ł przedstawić pewne 
mity w sposób artystyczny, to dla-
czego nie? Albo jeżeli urodzi się 
drugi Hoff man i przyciągnie tłu-
my do kina. Moim zdaniem nie-
ważny jest temat, tylko talent. 
Każdy temat można zrobić pięk-
nie i każdy można schrzanić.

W ubiegłym roku ukazała się 
książka o pańskim życiu i karie-
rze pt. „Stuhrmówka“, która bar-
dzo szybko zniknęła z półek. To 

sukces?
Namówiono mnie, bym z  okazji 
swoich 40. urodzin poopowiadał 
o swoim życiu. Obawiałem się, czy 
to nie za wcześnie na takie wspo-
mnienia. Przekonał mnie argu-
ment, że lepiej spisać wspomnie-
nia, póki się ma pamięć (śmiech). 
Chciałem, żeby to była zabawna 
książka, nawet jeśli traktuje o po-
ważniejszych problemach, żeby 
czytelnika rozśmieszała. Mam na-
dzieję, że tak jest.

Wróćmy do realizacji fi lmu na 
Słowacji. Polubił pan Bratysła-
wę? Widziałam w mediach spo-
łecznościowych, że żartobliwie 
opisywał pan swoje spostrzeże-
nia, iż ma pan tu swoją ulicę i na-
wet cukier nosi pańskie nazwi-
sko.

Tak, nawet kawiarnia Štúrova 
przysłała mi do domu całą paczkę 
cukru, więc kiedy przychodzą go-
ście, dostają go do kawy, a ja się w 
ten sposób chwalę, jak mnie cenią 
na Słowacji (śmiech).

Kiedyś pan mówił, że nie podbija 
Hollywod czy Bollywod, ale od-
krył pan dla siebie kino czeskie i 
słowackie. 

Powiem pani, że kariera zagra-
niczna dla aktora jest mało prze-
widywalna. Przede wszystkim jest 
ogromna bariera językowa, a my, 
aktorzy, przecież językiem się po-
sługujemy. Oczywiście kino zna 
sztuczki, jak w przypadku „Czer-
wonego kapitana”, w którym bo-
hater przemawia nie tylko po sło-
wacku, ale nawet z bratysławskim 
akcentem. Przecież ja, choćbym 
nie wiem jak się starał, uczył, to 
takich niuansów nie jestem w sta-
nie wychwycić.

Ale trochę słowackiego pan się 
nauczył?

Tak, po dwóch miesiącach zdjęć 
już się swobodnie dogadywałem. 
Zwłaszcza po słowacku, bo czeski 
jest dla nas trudniejszy. Ale mu-
szę powiedzieć, że to, co się za da-
nym słowem kryje, jaka jest jego 
pełnia znaczeń, jak wykorzystać je 
do aluzji, dowcipów, to już wyższy 
poziom znajomości języka. Dlate-
go czasami czułem się pozbawiony 
dużej części moich możliwości. W 
Polsce na planie fi lmowym czasami 
my, aktorzy, udoskonalamy dialogi, 
podpowiadamy, że rezygnacja z da-
nego słówka czy jego zmiana spo-
woduje, że kwestia będzie brzmiała 
lepiej. Tutaj tego nie mogłem robić.

W pana ocenie to mniej twórcza 
praca?

Grałem tylko to, co zostało na-
pisane, ale muszę powiedzieć, że 
z pomocą przychodzili mi słowac-
cy aktorzy, zwłaszcza pani Krone-
rová, strażniczka czystości języ-
ka słowackiego. To ona mi dawała 
uwagi, co jak akcentować.

Czy to oznacza, że już pan nie 
marzy o karierze międzynarodo-
wej? Co z Hollywood?

Kariera międzynarodowa bardziej 
szuka człowieka, niż człowiek jej. 
Ja parę tygodni posiedziałem w 

Los Angeles, byłem na paru spo-
tkaniach z  producentami i my-
ślę, że gdybym wszystko postawił 
na jedną kartę, to pewnie bym ja-
koś tam pracował, coś robił. Ale 
obawiam się, że nie realizowałbym 
się tak bardzo artystycznie i zawo-
dowo, jak to mogę robić w Polsce, 
wybierając sobie projekty, fi lmy, w 
których chcę grać. Tam musiałbym 
brać wszystko, co dają, dlatego się 
nie zdobyłem na ten krok.

Wiele propozycji w Polsce pan 
odrzuca? 

Bardzo dużo. Więcej odrzucam, 
niż przyjmuję.

Ze Słowacji lub Czech też pan 
coś odrzucił?

Nie, potraktowałem to jako swo-
ją szansę i rzeczywiście traf chciał, 
że ze Słowakami i Czechami mia-
łem najwięcej styczności. Naj-
pierw pracowałem z operatorem 
Martinem Štrbą, który robił zdję-
cia do fi lmu „Chłopaki nie pła-
czą”, później nawiązałem znajo-
mości z Zuzką Fialovą i Jiřím Ma-
chačkiem podczas kręcenia fi lmu 
„Wino truskawkowe“.

Pański ojciec, Jerzy Stuhr, po-
dobno w rodzinie jest nazywa-
ny Dominatorem, ponieważ lubi 
być w centrum zainteresowania, 
opowiadać dowcipy. Odziedzi-
czył to pan po nim?

Nie, ja jestem zupełnie innej kon-
strukcji psychicznej i towarzyskiej. 
Czasem zdarza się, że bywam du-
szą towarzystwa, ale częściej je-
stem obserwatorem i w gronie 
najbliższych bywam milczkiem. 
Tutaj, podczas premiery, odpowia-
dam na pytania, co oznacza wy-
wiady, spotkania z  publicznością, 
z  kolegami z  planu, czyli gada-
nie, gadanie... Kiedy przychodzę 
do domu, zamykam usta i delek-
tuję się ciszą.

Doczytałam się, że w przygoto-
waniu jest nowa seria kultowej 
bajki o Misiu Uszatku i że pan 
mu użycza głosu, zaś zajączek 
ma mówić głosem Czesława Mo-
zila.

Tak, na razie nagraliśmy zajaw-
kę, która została zrobiona głównie 
po to, by producent zebrał fi nanse. 
Scenariusz jeszcze powstaje. My-
ślę, że to melodia przyszłości. Na 
pewno to dla mnie duże wyzwa-
nie, by zmierzyć się z  wielką le-
gendą – Mieczysławem Czecho-
wiczem – który przecież wspaniale 
czytał tę bajkę. On ożywiał swoim 
głosem wszystkie bajkowe postaci, 
od Misia po mamę Prosiaczka.

O co by pan siebie zapytał, gdy-
by był na moim miejscu? 

To mnie pani zażyła (śmiech). 
Najchętniej bym zapytał słowac-
kich widzów, czy oni tutaj tego 
Polaka zaakceptują. Jeżeli spraw-
dzę się w ich ocenie, to kto wie, 
może to nie będzie moja ostatnia 
przygoda tutaj?

Rozmawiała:
MAŁGORZATA

WOJCIESZYŃSKA
(„Monitor Polonijny”, Słowacja)

MACIEJ STUHR PO PREMIERZE »CZERWONEGO KAPITANA« NAD DUNAJEM:

»Czekałem na rolę bohatera, który
zawsze wie, kogo uderzyć w mordę«
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Adam Sikora urodził się 6 stycznia 
br. o godz. 10.55 w szpitalu w Trzyń-
cu. Ważył 3650 gramów i mierzył 
52 cm. Rodzicami chłopca są Beata 
(z domu Noga) i Martin Sikorowie. 
Ojciec chłopca pochodzi z  Miliko-
wa. Rodzice mieszkają w Gródku, ro-
dzinnej wiosce mamy. Adam jest ich 
pierwszym dzieckiem. Imię, które dla 
swojej pociechy wybrała mama, od 
razu spodobało się także ojcu.

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na te-
mat imion i nazwisk rodziców, daty 
i miejsca urodzenia dziecka, prosi-
my podać także jego wagę urodze-
niową i wzrost, ewentualnie dane 
na temat rodzeństwa. Interesuje nas 

też, w jaki sposób wybieraliście imię 
dla dziecka. Zdjęcia prosimy przesy-
łać na adres: magdalena.cmiel@glo-
sludu.cz lub klasyczną pocztą na ad-
res redakcji. Prosimy też o informa-
cję, czy zgadzacie się państwo na pu-
blikację, również w rubryce „witamy 
maluszki” na naszej stronie interne-
towej www.glosludu.cz.

Do kogo skierowane są obcho-
dy Dnia Dziecka? Czy wyłącz-
nie do małych dzieci? 

Życie człowieka podlega ciągłe-
mu rozwojowi. Dotyczy to zarówno 
płaszczyzny biologicznej, jak i psy-
chicznej. Wyróżnić można kolejne 
fazy rozwoju człowieka, począwszy 
od fazy zarodkowej, kończąc na sta-
rości. Wczesne dzieciństwo przypada 
na trzy pierwsze lata człowieka, na-
stępnie nadchodzi czas późnego dzie-
ciństwa, które kończy się w wieku 12, 
13 lat. Dokładne granice, kiedy koń-
czy się dzieciństwo a zaczyna dojrze-
wanie, są trudne do określenia. Uwa-
żam jednak, że chociaż jesteśmy już 
na etapie dorosłości lub starości, dla 
naszych rodziców zawsze będziemy 
dziećmi, bez względu na nasz wiek. 

Dlatego trudno ustalić, do którego 
roku życia powinniśmy obchodzić 
Dzień Dziecka, to wszystko zależy od 
naszych subiektywnych odczuć. 

Czy istnieje idealny prezent z 
okazji  Dnia Dziecka?

Praca w szkole nauczyła mnie jed-
nego – chociaż na pierwszy rzut oka 
może się wydawać, iż dzieci ma-
rzą tylko o nowym laptopie, komór-
ce, grze komputerowej czy wystrza-
łowych ubraniach, to bardziej war-
tościowym, choć może niewypo-
wiedzianym głośno prezentem, jest 
wspólnie spędzony czas. Skupienie 
się na uczuciach i potrzebach dziec-
ka, oderwanie się od spraw życia co-
dziennego, delektowanie się sobą 
nawzajem ma niesamowitą moc. 
 (maki)

WITAMY

PYTANIE DO...
Psychologa szkolnego, Tamary Möhwald

Fo
t.

 D
A

N
U

TA
 C

H
LU

P

Dokładnie 26 maja, w dniu, kiedy w 
Polsce obchodzony jest Dzień Mat-
ki, uczniowie I stopnia polskiej pod-
stawówki w Suchej Górnej zaprosili 
swoje mamusie na uroczyste popołu-
dniowe spotkanie w auli. Mamy zo-
stały uprzedzone, że zamiast odświęt-
nych sukienek mają włożyć bardziej 
nieformalny strój. „Co nas tutaj cze-
ka?” – zastanawiały się lekko zaniepo-
kojone. Zaraz przy wejściu każda ma-
musia wyciągnęła z koszyka papiero-
wy kwiatek. Kwiatki były w różnych 
kolorach, a panie posiadające ten sam 

kolor miały usiąść przy jednym stoli-
ku i utworzyć drużynę. Dlaczego dru-
żynę? Otóż okazało się, że po trady-
cyjnym występie dzieci i poczęstun-
ku przyjdzie kolej na drużynowe kon-
kursy. Mamy wraz ze swymi dziećmi 
pokonywały na czas tor przeszkód w 
sali gimnastycznej (dzieci trudniej-
szy, mamy łatwiejszy), układały puz-
zle i nawlekały korale z makaronu. Ja-
każ była radość drużyny ciemnozielo-
nej, kiedy okazało się, że była najlep-
sza z wszystkich sześciu grup! Nagro-
dami dla zwycięzców były duże liza-

ki – tak, tak, nie tylko dzieci, ale tak-
że mamy otrzymały te słodycze. Jed-
nak nie tylko zwyciężczynie konkur-
su, lecz wszystkie mamusie wraca-
ły do domów z upominkami. Każde 
dziecko przygotowało bowiem w ra-
mach zajęć szkolnych piękny koszyk 
z papierowymi kwiatkami dla swo-
jej mamy. To było naprawdę udane 
popołudnie, za co należy podzięko-
wać nie tylko dzieciom, lecz przede 
wszystkim paniom nauczycielkom, 
które je wraz z dziećmi przygotowały. 
 (dc)

DLA DZIECI

E-mail: magdalena.ćmiel@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Międzynarodowy Dzień Dziecka 
obchodziliśmy w tym roku w śro-
dę, dlatego w wielu miejscowościach 
prawdziwe świętowanie połączone z 
prezentami i zabawą będzie miało 
miejsce dopiero w najbliższy week-
end. Okazji do wycieczek będzie na-
prawdę mnóstwo, możecie święto-
wać bardziej lub mniej aktywnie. W 
Gródku odbędzie się w piątek im-
preza pt. „Popołudnie sportowe”. 
W jej ramach dzieci będą w róż-
nych częściach gminy zaliczać dys-
cypliny sportowe. Jeśli lubicie cho-
dzić po górach, do was skierowa-
ny jest sobotni program na Jaworo-
wym. Na jego szczycie odbędzie się 
„Dzień dziecka” połączony z obcho-
dami jubileuszu schroniska. W Wę-
dryni będzie można wziąć udział w 
zawodach rowerowych dla całej ro-
dziny „Wędryński kotar”. Rozpoczy-
na się też miesiąc festynów szkol-
nych, jeden z pierwszych odbędzie 
się w Mostach koło Jabłonkowa. 
Dla tych z was, którzy wolą zabawę 
w wodzie, czekają baseny letnie, np. 
w Trzyńcu i Czeskim Cieszynie. Na 
czeskocieszyńskim basenie odbędzie 
się w dodatku „Dzień dziecka”, po-
łączony z programem muzycznym, 

konkursami i innymi atrakcjami dla 
dzieci. Weekend można przeznaczyć 
również na zwiedzanie, Archeopark 
w Kocobędzu-Podoborze przygoto-
wał na sobotę „Dzień dziecka u Sło-
wian”, któremu towarzyszyć będą te-
atr, konkursy i warsztaty rękodzie-
ła. Ciekawą propozycję przygoto-
wał również Zamek Frysztacki. W 
ramach projektu „Otwórz trzynastą 
komnatę”, podczas zwiedzania zam-
ku można natrafi ć na tajemniczą po-

stać. A jeśli będziecie już w Karwinie, 
to warto pomyśleć o nowo otwar-
tym kinie Central, które do niedzie-
li wyświetlać będzie fi lmy po obniżo-
nej cenie. Dzieci do dwunastu lat w 
obecności dorosłego mają darmowy 
seans. Przedstawione powyżej im-
prezy dla dzieci to tylko część z sze-
rokiego wachlarza propozycji na naj-
bliższy weekend. Kalendarz pęka w 
szwach, więc czas się bawić.  (maki)

W najbliższy weekend będzie można skorzystać m.in. z basenów letnich.

Dzieci zaśpiewały dla swoich mam, a potem zaprosiły je do konkursów.

Na pierwszym miejscu zabawa

Mamy na torze przeszkód

Zapraszamy do rozwiązywania kolejnej krzyżówki. Na odpowiedzi czekamy 
do 16 czerwca.

1. Rosną na niej kokosy 2. Adam i... – pierwsi ludzie na ziemi 3. Pisze wiersze 
4. Ma 365 dni 5. Zbieramy je nad morzem 6. Mały owad w kropki 7. Trąbka 
to instrument... 8. ...jest złotem, a mowa srebrem 9. Gorący posiłek spożywa-
ny w środku dnia 10. Miesiąc poprzedzający sierpień 11. Topnieje na wiosnę 
12. Podnoszona zasłona okna 13. Prawie przyjaciel.
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czwartek   |   2 czerwca 20166 PROGRAM TV
CZWARTEK 2 czerwca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 11.35 
Czarne owce 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Doktor Quinn (s.) 14.45 Opowiadanie 
fi lmowe 15.05 Kojak (s.) 15.55 Gru-
bas (s.) 16.45 Podróżomania 17.15 AZ 
kwiz 17.40 Czarne owce 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Gdzie jest 
mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Opowiada-
nia fi lmowe 21.10 Pr. dyskusyjny 22.05 
Gejzer 22.40 Taggart 23.35 Motyw 
0.15 AZ kwiz. 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Pamiętnik Dity P. 
9.25 Nieokiełznany buntownik - Jero-
ným Pražský 10.30 Zerowa grawita-
cja 11.25 Powiązania Jana Pokornego 
12.20 Na ratunek życiu 12.40 Chcesz 
je? 12.45 Czeskie wsie 13.05 Historie 
domów 13.25 Błękitna planeta 14.15 
Wojna na srebrnym ekranie 15.10 
Wikingowie 16.05 Najbardziej nie-
bezpieczne lotniska świata 16.40 Za-
ginione starożytne miasta 17.35 Za-
pomniane wyprawy 18.00 Ze smako-
szem w podróży 18.45 Wieczorynka 
18.55 Przez ucho igielne 19.20 Ka-
baczki i dynie - czy wiemy, co jemy? 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kraj łowców głów 21.00 Podró-
żomania 21.30 Ojczystą krainą 22.00 
Siedem pieczęci Karola IV 22.30 Mój 
nauczyciel (fi lm) 0.35 Siostra Jackie 
(s.). 

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.40 Uli-
ca (s.) 9.40 Chcesz zostać milionerem? 
11.10 Co o tym sądzą Czesi 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Tesco-
ma ze smakiem 12.40 Sue Th omas (s.) 
13.40 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.25 Co o 
tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.20 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.30 Bach! 22.05 Korpus weteranów 
(fi lm) 0.20 Dr House (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ko-
lonia (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Ca-
stle (s.) 15.35 Piórka na wietrze (fi lm) 
17.30 Popołudniowe wiadomości 
17.50 Nakryto do stołu! 18.55 Wiado-
mości, wiadomości kryminalne 19.55 
Top Star 20.15 Szpital Motol 21.30 
Tak jest, szefi e! 22.45 Poradnik domo-
wy 0.15 Nakryto do stołu! 1.10 Miej-
sce zbrodni: Kolonia.

PIĄTEK 3 czerwca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 11.35 
Czarne owce 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Doktor Quinn (s.) 14.50 List do ciebie 
15.45 Reporterzy TVC 16.35 Łopato-
logicznie 17.30 AZ kwiz 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Pamiętnik 
Dity P. 18.55 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 Diabli wiedzą (baj-
ka) 21.45 Wszystko-party 22.40 Pr. 
rozrywkowy 23.35 Sprawy detektywa 
Murdocha (s.) 0.20 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Królestwo natu-
ry 9.30 Faleksy, łososie i niedźwiedzie 
10.25 Podróżomania 11.00 Kraj łow-
ców głów 11.50 Życie na Ziemi 12.40 
Chcesz mnie? 13.10 Ojczystą krainą 
13.35 Historia świata 14.30 San Pie-
tro 15.10 Wojna na srebrnym ekranie 
16.05 Nauka na własnej skórze 17.00 
Ukryta twarz ewolucji 17.55 Najwięk-

sze katastrofy naturalne 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Europa dziś 19.25 
Na ratunek życiu 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Detektyw Down 
(fi lm) 21.30 Cena strachu (fi lm) 23.30 
Ze smakoszem w podróży 0.15 Sala-
mandra.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 11.10 Co o tym sądzą Cze-
si 12.00 Południowe wiadomości 12.35 
Tescoma ze smakiem 12.40 Sue Th o-
mas (s.) 13.40 Dr House (s.) 15.35 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 16.57 Popołudniowe wiadomości 
17.25 Co o tym sądzą Czesi 18.25 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.20 Sześć dni, siedem nocy (fi lm) 
22.20 O życie (fi lm) 0.05 Chcesz zo-
stać milionerem? 1.35 Dr House (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ko-
lonia (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Ca-
stle (s.) 15.35 Na skrzydłach miło-
ści (fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Przystań (s.) 
21.35 Lara Croft: Tomb Raider (fi lm) 
23.40 Nakryto do stołu! 0.40 Miejsce 
zbrodni: Kolonia (s.).

SOBOTA 4 czerwca

TVC 1
6.00 Cudowne zioła 6.25 Bananowe 
rybki 7.00 Łopatologicznie 7.50 Dwie 
Cecylie (bajka) 8.35 Opowiadania fi l-
mowe 9.45 Gejzer 10.15 Wszystko-
party 11.10 Ojciec Brown (s.) 12.00 
Tydzień w regionach 12.25 Hobby 
naszych czasów 13.00 Wiadomości 
13.05 Jak wyleczyć Babę Jagę (bajka) 
13.55 Marysia (bajka) 14.30 Tajemni-
ca Stalowego Miasta (fi lm) 15.55 Lek-
kim chodem 16.50 Hercules Poirot (s.) 
18.25 Chłopaki w akcji 18.55 Progno-
za pogody, wiadomości, sport 20.00 
Cuda natury 21.10 Komisarz w spód-
nicy (fi lm) 22.55 Shirley Valentine 
(fi lm) 0.45 Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Teleranek 6.05 Atlas zwierząt 
6.30 Mateuszek 6.35 Franklin i przy-
jaciele (s. anim.) 7.00 Mikołajek 7.15 
Show Garfi elda 7.30 Studio Kole-
ga 9.00 Nasza wieś 9.30 Wędrówki w 
poszukiwaniu muzyki 9.55 Folklori-
ka 10.25 Po Czechach 10.35 W wirze 
wojny 11.20 Lotnicze katastrofy 12.05 
Pamięć drzew 12.25 Auto Moto Re-
wia 12.55 Babel 13.20 Mysi poszuki-
wacze min 14.15 Gamoń (fi lm) 16.05 
Attenborough: 60 lat na łonie natu-
ry 16.55 Z kucharzem dookoła świata 
17.50 Dzika Arabia 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Błękitna planeta 19.50 Wia-
domości w języku migowym 20.00 
Śmierć nadejdzie jutro (fi lm) 22.15 
Gra (s.) 0.05 Cena strachu (fi lm). 

NOVA
5.50 Spiderman (s. anim.) 6.15 Marvel 
Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 6.40 
Robot i potworek (s. anim.) 7.10 Tom 
i Jerry (s. anim.) 7.35 Kung Fu Panda: 
Legenda o niezwykłości (s. anim.) 7.55 
Twoja twarz brzmi znajomo 10.20 
Przyprawy 11.15 Dzwoń do TV Nova 
11.50 Poradnik domowy 13.00 Za-
mieńmy się żonami 14.30 Lepiej być 
nie może (fi lm) 17.20 Góra czarownic 
(fi lm) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.20 Twoja twarz brzmi znajomo 
22.40 Terminator III: Bunt maszyn 
(fi lm) 0.50 Misery (fi lm). 

PRIMA
7.30 Astro Boy (s. anim.) 7.55 Ninja-
go (s. anim.) 8.55 Salon samochodo-
wy 10.15 Ostry kurczak (s.) 11.25 Ju-
tro zaczynamy, sąsiedzie! (fi lm) 13.30 
Epoka lodowcowa (fi lm) 15.20 Mor-

derstwa w Midsomer (s.) 17.35 Jak 
zbudować marzenie 18.55 Wiado-
mości 20.15 Trzech weteranów (fi lm) 
22.25 Dom wschodzącego słońca 
(fi lm) 0.20 Świt żywych trupów (fi lm).

NIEDZIELA 5 czerwca

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.40 Ta-
jemnica Stalowego Miasta (fi lm) 8.10 
Uśmiechy J. Langmajera 8.50 Łopato-
logicznie 9.45 Kalendarium 10.00 Ka-
mera na szlaku 10.25 Obiektyw 10.50 
My, uczęszczający do szkoły (s.) 12.00 
Pytania Václava Moravca 13.00 Wia-
domości 13.05 Błękitny ptak (baj-
ka) 14.30 Dick Whittington (bajka) 
15.45 Sardynki, czyli życie pewnej ro-
dzinki (fi lm) 17.05 Jak rozwód, to z 
hukiem! (fi lm) 18.25 Cudowne zioła 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Lidice (fi lm) 22.05 168 go-
dzin 22.40 Skarb bizantyjskiego kupca 
(fi lm) 0.15 Komisarz Moulin (s.) 2.05 
Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Teleranek 6.05 Atlas zwierząt 
6.30 Mateuszek 6.35 Franklin i przy-
jaciele 7.00 Mikołajek 7.15 Show 
Garfi elda 7.30 Studio Kolega 9.00 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.15 Poszukiwania czasu utraconego 
9.35 Siedem pieczęci Karola IV 10.05 
Historia świata 11.00 Nie poddawaj 
się 11.55 Chcesz mnie? 12.20 Słowo 
na niedzielę 12.25 Magazyn chrześci-
jański 12.55 Przez ucho igielne 13.20 
Sprawozdanie ze stanu cywilizacji 
13.30 Zaginione starożytne miasta 
14.20 Podróż po Jeziorze Genewskim 
14.50 Piłka nożna: Czechy - Korea 
Południowa 17.20 Ojczystą krainą 
17.50 Jak zniszczyłem 56. Zlín Film 
Festival 18.45 Wieczorynka 18.55 
Zapomniane wyprawy 19.20 Cieka-
wostki z regionów 19.50 Wiadomo-
ści w języku migowym 20.00 Ostatnia 
walka Apacza (fi lm) 21.30 Gladiator 
(fi lm) 0.00 Francja cierniem w oku.

NOVA
6.15 Spiderman (s. anim.) 6.45 Marvel 
Avengers: Zjednoczeni (s. anim.) 7.10 
Robot i potworek (s. anim.) 7.35 Tom 
i Jerry (s. anim.) 8.00 Kung Fu Pan-
da: Legenda o niezwykłości (s. anim.) 
8.25 Krok za krokiem (s.) 9.10 Week-
end 10.10 Ogólniak (s.) 11.35 Elita 
(fi lm) 13.25 Jak ukraść Dagmarę (fi lm) 
15.05 Bajka o smoku i pięknej królew-
nie (bajka) 17.05 Nie wszystko złoto, 
co się świeci (fi lm) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Policja krymi-
nalna Anděl (s.) 22.35 Odłamki 23.10 
Cobra (fi lm) 0.55 Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.). 

PRIMA
6.45 Astro Boy (s. anim.) 7.15 Nin-
jago (s. anim.) 8.15 Największe bitwy 
czołgowe 9.15 Prima Zoom Świat 9.45 
Ostry kurczak (s.) 11.00 Partia 11.45 
Poradnik domowy 13.25 Big Ben (s.) 
15.40 Morderstwa w Midsomer (s.) 
18.00 Program kulinarny 18.55 Wia-
domości 20.15 Kochamy Czechy 21.55 
Superfaceci 23.20 Bez niej (fi lm) 1.40 
Największe bitwy czołgowe.

PONIEDZIAŁEK 6 czerwca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.40 Pr. roz-
rywkowy 11.25 168 godzin 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 
Opowiadanie fi lmowe 15.00 Kojak 
(s.) 15.50 Grubas (s.) 16.45 Podró-
żomania 17.15 AZ kwiz 17.40 Czar-
ne owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Gdzie jest mój dom? 18.55 Pro-
gnoza pogody, wiadomości, sport 20.00 
Sprawy I wydziału (s.) 21.00 Panopti-
kum miasta Pragi (s.) 21.05 Reporte-
rzy TVC 21.45 Dupki (fi lm) 23.15 Na 
tropie 23.45 Policja kryminalna Paryż 
(s.) 0.30 AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Z kucharzem do-
okoła świata 9.55 Najbardziej niebez-
pieczne lotniska świata 10.35 Ze sma-
koszem w podróży 11.15 Ciekawost-
ki świata 11.35 Babel 12.00 Telewizyj-
ny klub niesłyszących 12.30 Czecho-
słowacki tygodnik fi lmowy 12.40 Na-
uka na własnej skórze 13.45 Przygo-
dy nauki i techniki 14.10 Zerowa gra-
witacja 15.10 Żydzi 16.05 Tajemnice 
II wojny światowej 16.55 Na pływal-
ni z Pawłem Zuną 17.25 Dzika Ara-
bia 18.15 Podróż po Jeziorze Genew-
skim 18.45 Wieczorynka 18.55 Lot-
nicze katastrofy 19.50 Wiadomości w 
j. migowym 20.00 Inwazja 1944 20.55 
Megastadiony 21.50 Pasażer w desz-
czu (fi lm) 23.45 Ostatnia walka Apa-
cza (fi lm) 1.10 Queer. 

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.00 Uli-
ca (s.) 10.00 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 11.10 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Tesco-
ma ze smakiem 12.35 Sue Th omas (s.) 
13.35 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.25 Co 
o tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.20 Lekarz znad Jeziora Hipopota-
mów (fi lm) 22.35 Kryminalne zagad-
ki Las Vegas (s.) 23.40 Prawo i porzą-
dek: Sekcja specjalna (s.) 0.35 Dr Ho-
use (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ko-
lonia (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle 
(s.) 15.35 Zapytaj serce (fi lm) 17.30 
Popołudniowe wiadomości 17.50 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.55 Top 
Star 20.15 Ostry kurczak (s.) 21.30 
Top Star magazyn 22.45 Jesteś tym, 
co jesz 23.50 Nakryto do stołu! 0.50 
Miejsce zbrodni: Kolonia (s.).

WTOREK 7 czerwca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 11.40 
Czarne owce 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Doktor Quinn (s.) 14.45 Opowiadanie 
fi lmowe 15.05 Kojak (s.) 15.50 Gru-
bas (s.) 16.45 Podróżomania 17.15 
AZ kwiz 17.40 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Gdzie 
jest mój dom? 18.55 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Najlepsze 
opowiadania fi lmowe 21.00 Poirot (s.) 
22.35 Na tropie 23.00 Policja krymi-
nalna Paryż (s.) 23.50 AZ kwiz 0.15 
Bolkoviny.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Na koniec świata 
9.50 Życie na Ziemi 10.40 Nie pod-
dawaj się 11.35 Chcesz je? 11.40 Is-
landzkie piórka 12.10 Auto Moto Re-
wia 12.35 Siedem pieczęci Karola IV 
13.10 Tajemnice II wojny świato-
wej 14.00 Zaginione starożytne mia-
sta 14.55 Lidice - promyk w ciemno-
ściach 15.50 Daleka droga w kosmos 
16.35 Attenborough - 60 lat na łonie 
natury 17.30 Błękitna planeta 18.20 
Zapomniane wyprawy 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Ojczystą krainą 19.25 Pa-
mięć drzew 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Historia świata 21.00 
Lotnicze katastrofy 21.50 Dom z kart 
(s.) 22.35 Grandhotel (fi lm) 0.10 Sio-
stra Jackie (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.00 Uli-
ca (s.) 10.00 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 11.10 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.35 Tesco-

ma ze smakiem 12.40 Sue Th omas (s.) 
13.40 Dr House (s.) 15.35 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 16.57 Po-
południowe wiadomości 17.25 Co o 
tym sądzą Czesi 18.25 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.20 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.30 Weekend 22.30 Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 23.30 Prawo i po-
rządek: Sekcja specjalna (s.) 0.25 Dr 
House (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ko-
lonia (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Castle 
(s.) 15.35 Presumpcja miłości (fi lm) 
17.30 Popołudniowe wiadomości 
17.50 Nakryto do stołu! 18.55 Wiado-
mości, wiadomości kryminalne 19.55 
Top Star 20.15 Morderstwa w Mid-
somer (s.) 22.10 Oczyma Josefa Klímy 
22.55 Nakryto do stołu! 23.55 Miej-
sce zbrodni: Kolonia (s.) 1.40 Policja 
Hamburg (s.).

ŚRODA 8 czerwca

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Grubas (s.) 10.45 Kojak (s.) 11.35 
Czarne owce 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Doktor Quinn (s.) 14.45 Opowiadanie 
fi lmowe 15.05 Kojak (s.) 15.55 Gru-
bas (s.) 16.45 Podróżomania 17.15 AZ 
kwiz 17.40 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Gdzie jest mój 
dom? 18.55 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 Panoptikum miasta 
Pragi (s.) 21.00 Szkoda miłości 21.45 
Grupa Maraton 22.30 Jak rozwód, to 
z hukiem! (fi lm) 23.55 AZ kwiz 0.20 
Bananowe rybki.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Dzika Arabia 9.50 
Inwazja 1944 10.40 Nasza wieś 11.05 
Wędrówki w poszukiwaniu muzy-
ki 11.35 Folklorika 12.00 Trzy lekcje 
niepodległości 12.30 Największe ka-
tastrofy naturalne 13.20 Królestwo na-
tury 13.50 Europa dziś 14.20 Ty moja 
setko 14.45 Benediktus - stowarzysze-
nie osób upośledzonych 15.05 Ukryta 
twarz ewolucji 16.00 Klucz 16.30 Kraj 
łowców głów 17.20 Na koniec świata 
18.15 Podróżomania 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Przygody nauki i techni-
ki 19.30 Historie domów 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Kame-
ra w podróży 21.00 Podróż po Langu-
edocu 21.30 Pamiętnik Dity P. 21.55 
Wyprawa na Bajkał 22.25 Powiązania 
Jana Pokornego 23.20 Matrioszki (s.) 
0.05 Queer. 

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.50 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.10 Co o tym sądzą 
Czesi 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.35 Tescoma ze smakiem 12.40 
Sue Th omas (s.) 13.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wia-
domości 17.25 Co o tym sądzą Cze-
si 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Chcesz zostać 
milionerem? 21.50 Agenci NCIS (s.) 
22.45 Sniper III (fi lm) 0.35 Dr Ho-
use (s.).

PRIMA
6.15 Astro Boy (s. anim.) 6.45 Ninja-
go (s. anim.) 7.15 M.A.S.H. (s.) 9.25 
Castle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ko-
lonia (s.) 12.25 Policja Hamburg (s.) 
13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 Ca-
stle (s.) 15.35 Miłość na horyzoncie 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 Top Star 20.15 Ostry kurczak 
(s.) 21.35 Show Jana Krausa 22.30 Su-
perfaceci 23.55 Nakryto do stołu! 0.55 
Miejsce zbrodni: Kolonia (s.).
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CIESZYN-
Wzgórze Zamkowe: Powsinogi be-
skidzkie (3, godz. 21.00);
SCENA „BAJKA” – CZ. CIE-
SZYN: Petr Pan (2, godz. 10.00);
Otesánek (2, godz. 15.00);
Jak chtěl jeden malíř namalovat 
šťastného motýla (3, godz. 10.00);
Otesánek (3, godz. 15.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: 
ČT1 SM, niedziela, wiadomości re-
gionalne od godz. 6.00; powtórka 
na antenie ČT2, niedziela od godz. 
19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05 Ostrawa 107,3 MHz i 
Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CIERLICKO – Macierz Szkolna 
zaprasza 4. 6. na Festyn Ogrodowy 
od godz. 15.00 do ogrodu przyszkol-
nego. W programie występ dzieci i 
przedszkola, loteria, nadmuchiwany 
zamek i inne atrakcje. Na domowe 
kołacze i smakołyki z grilla zapra-
szają wszystkich sympatyków szko-
ły rodzice.
CIERLICKO-KOŚCIELEC – 
Zarząd MK PZKO organizuje w 
poniedziałek 6. 6. od godz. 17.00 
dla swoich członków z rodzina-
mi oraz sympatyków wspólne sma-
żenie jajecznicy. Spotykamy się od 

godz. 17.00 w DPŻiW. Zapewnia-
my chleb, słoninę, napoje – reszta in-
dywidualnie.
KARWINA – Biblioteka Regio-
nalna, Oddział Literatury Polskiej 
zaprasza na wystawę Dariny Kry-
giel pt. „Ilustracje”. Wernisaż 3. 6. 
o godz. 17.00. W programie: Mi-
lan Vilč – klawisze, Darina Krygiel 
– śpiew. Wystawa czynna do 30. 6.
Koła Macierzy Szkolnej przy 
Szkole Podstawowej i Przedszko-
lu w Karwinie-Frysztacie, uczniowie, 
dzieci, grono pedagogiczne oraz pra-
cownicy zapraszają w sobotę 4. 6. na 
Festyn Szkolny. Od godz. 14.00 pro-
gram dzieci, przedszkola i szkoły na 
stadionie zimowym. Po programie 
zapraszamy do ogrodu szkolnego na 
gry, zabawy oraz domową kuchnię. 
Od godz. 17.00 do zabawy przygry-
wa DJ Bartnicki. O godz. 17.00 mecz 
piłki nożnej rodzice – uczniowie.
PTM – Zaprasza na kolejne spo-
tkanie członków i sympatyków, któ-
re odbędzie się 3. 6. o godz. 18.00 

w siedzibie Kongresu Polaków w 
Cz. Cieszynie przy ul. Komeńskiego 
4. Program: MUDr Jerzy Chodura, 
MUDr Marian Palowski: Wakacje z 
aparatem fotografi cznym.
PTTS „BESKID ŚLASKI” – In-
formuje i zaprasza na wyciecz-
kę W14 Wisalaje – Švarna Hanka 
– Grúň w sobotę 4. 6. Odjazd po-
ciągiem z Cz. Cieszyna do Fryd-
ka-Mistka o godz. 6.39, następnie 
autobusem (dworzec kolejowy FM) 
na Wisalaje o godz. 8.05. Informacje 
tel.: 605 239 165.
zaprasza na wtorkową wycieczkę 
7. 6. Przełęcz Salmopolska – Gra-
bowa – Brenna. Odjazd autobusu 
z Cieszyna: Plac Wolności (2. przy-
stanek za granicą) o godz. 7.23. Tel. 
+48 606 133 123.
TRZYNIEC-LESZNA DOLNA – 
Przedszkole i Koło Macierzy Szkol-
nej zapraszają na festyn przedszko-
la z  okazji 25-lecia Koła Macierzy 
Szkolnej dnia 4. 6. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO. W programie: „Na 
łące pełnej nie tylko motyli” – obra-
zek taneczny dzieci przedszkola, wy-
stępy absolwentów przedszkola, wy-
stawa prac dzieci i historii Koła MSz 
w Lesznej Dolnej, atrakcje dla dzie-
ci i coś dla dorosłych.

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW, Komeńskiego 4: do 
6. 6. wystawy „Henryk Sienkiewicz, 
pisarz światowej sławy” i „Józef Do-
stal (1826-1873), poseł i wójt Suchej 
Górnej”. Czynne w dni powszednie 
w godz. 8.00-15.00.
SALA MÁNESA MIEJSKIEGO 
DOMU KULTURY, Osvoboze-
ní 1639/43, Karwina: do 29. 6. wy-
stawa Anny i Marceli Navrátil pt. 
„Dvojí ohlednutí”. Czynna: po, śr, 
pt: godz. 9.00-15.00; wt, czt: godz. 
9.00-19.00.
MUZEUM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ i MIASTA TRZYŃCA, Ga-
leria „Na schodach”, Frýdecká 387, 
Trzyniec: do 3. 7. wystawa Evy 
Vránovej pt. „Skleněné snění, vi-
tráže”. Czynna: wt-pt: w godz. 9.00-
17.00, nie: godz. 13.00-17.00.
Duża i Mała Sala Wystaw: do 
24. 6. wystawa przy współpracy ze 
Studio Barrandów pt. „Siedem kru-
ków”. Czynna: wt-pt: godz. 9.00-
17.00; nie: godz. 13.00-17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 

Cieszynie, Praska 3/14: do 24. 7. 
wystawa pt. „Ida Műnzberg (1876-
1955) – Zacisze, krajobraz, du-
sza”; stała ekspozycja pt. „Obrazki 
z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: po-pt: godz. 8.00-16.30; 
nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: stała eks-
pozycja pt. „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynna: po-pt: godz. 
8.00-16.30; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Karwi-
nie, Rynek Masaryka 10, Karwi-
na-Frysztat: do 18. 9. wystawa pt. 
„Když Evropou nesla se secese”. 
Czynna: po-pt: godz. 8.00-16.00, 
nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, K Muzeu 89: stała ekspozycja 
pt. „Tradycje górnictwa”. Czynna: 
po-pt: godz. 8.00-16.00, nie: godz. 
13.00-17.00.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul 
Mennicza 46, Cieszyn: do 30. 7. 
wystawa pt. „In hoc signo vinces – 
Chrześcijańskie dziedzictwo w na-
uce i kulturze polskiej”. Czynna: 
wt-pt: godz. 8.00-16.00; so: godz. 
9.00-15.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja, Cieszyn: 
Czynna codziennie w godz. 9.00-
18.00. 

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Wo-
jownicze Żółwie Ninja (2, 3, godz. 
16.00); Wszystkowidząca (2, 3, 
godz. 17.30); Děda (2, 3, godz. 
19.00); Równi goście (2, 3, godz. 
20.00); KARWINA – Centrum: 
Zwierzoogród (2, godz. 15.00); 
Łowca i Królowa Lodu (2, godz. 
17.15); Jak básníci čekají na zázrak 
(2, godz. 19.30); Kung Fu Panda 3 
(3, godz. 15.00); Gwiezdne woj-
ny: Przebudzenie mocy (3, godz. 
17.15); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: Plan Maggie (2, godz. 17.30); 
Wojownicze Żółwie Ninja 2 (2, 3, 
godz. 20.00); TRZYNIEC – Ko-
smos: Alicja w Krainie Czarów (2, 
3, godz. 17.30); Równi goście (2, 3, 
godz. 20.00); X-Men: Apokalipsa 
(3, godz. 22.00); JABŁONKÓW: 
Tajemství pouze služební (3, godz. 
19.30); CIESZYN – Piast: An-
gry Birds (2, 3, godz. 14.00, 16.00, 
18.00).

Człowiek szlachetny, odchodząc
do wieczności, nie umiera –
ale żyje w naszej pamięci.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy 
wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 
30. 5. 2016 zmarła w wieku 92 lat nasza Kochana Ma-
musia, Teściowa, Babcia, Prababcia i Ciocia

śp. WANDA WOŹNIAKOWA
zamieszkała w Orłowej. 

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek dnia 3 czerwca 2016 
o godz. 14.30 z kaplicy katolickiej w Orłowej.

W smutku pogrążona rodzina.  RK-065

Zostańcie tu z Bogiem,
koniec mojej doli,
i łzom się nie brońcie,
kiedy serce boli.

Z głębokim żalem w sercach zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 30. 5. 2016 
zmarła w wieku 73 lat nasza Kochana Mamusia, Te-
ściowa, Babcia, Siostra, Szwagierka i Ciocia

śp. IRENA SWACZYNOWA
zamieszkała w Karwinie-Raju. 

Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w poniedziałek dnia 6  czerwca 
2016 o godz. 14.30 z kościoła rzymskokatolickiego w Karwinie-Fryszta-
cie. Ostatnie pożegnanie ze Zmarłą odbędzie się na cmentarzu w Karwi-
nie-Starym Raju. W smutku pogrążona rodzina.  RK-066

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 31. 5. 2016 
zmarł w wieku 89 lat nasz Ojciec, Teść, Dziadek, Ku-
zyn, Pradziadek

ing. LEO HERMAN

zamieszkały  w Hawierzowie-Błędowicach.

Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w ponie-
działek dnia 6. 6. 2016 o godz. 14.00 z kościoła ewan-
gelickiego AW w Suchej Średniej.  GL-377

NEKROLOGI

INFORMATOR

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 1. 6. 2016

Cieszyn, ul. Zamkowa
                         kupno sprzedaż
CZK  0,160 0,165
EUR  4,360 4,440
USD  3,910 3,980

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,159 0,165
EUR  4,340 4,440
USD  3,890 3,990

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,100 6,250
EUR 26,700 27,300
USD 23,800 24,500

Trzyniec Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 6,080 6,280
EUR 26,750 27,350
USD 24,040 24,580 

 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 1. 6. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  4,28 zł

ON  3,89 zł

LPG 1,56zł

 Cieszyn, Statoil
E95  4,59 zł

ON  4,31 zł

LPG 1,62 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,54 zł

ON  4,26 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,59 zł  

ON  4,29 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  29,40 kc  

ON  27,40 kc  (wik)

Zareklamuj się w
»GŁOSIE LUDU«
Na Twój telefon czeka

BEATA 
SCHÖNWALD

doradca ds. reklamy 
Tel. 775 700 896

WYNIKI LOTERII
Z DNIA OSZELDY 

21. 5. 2016
1. Telewizor nr 1400; 2. Apa-
rat fotografi czny nr 612; 3. Ba-
ran nr 268; 4. Prysznic ogrodo-
wy nr 1533; 5. Bon do restauracji 
„Sojka” nr 163; 6. Wyroby mię-
sne nr 1162; 7. Ekopres nr 94; 
8. Bon do restauracji „Sojka” nr 
1467; 9. Kosz niespodzianka nr 
380; 10. Kupon na benzynę nr 
1420; 11. Witaminki dla roślinki 
nr 1600; 12. Upominek nr 1800; 
13. Upominek nr 1186; 14. De-
ska do krojenia nr 139. 

Nagrody można podjąć w re-
stauracji „Sojka” w Nieborach do 
5. 6. 2016.
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W najbliższą niedzielę na bo-
isku piłkarskim w Stonawie odbę-
dzie się siódma edycja Memoriału 
Karola Jungi, turnieju oldbojów z 
udziałem Orłów Zaolzia, TS Biel-
skie Orły, oldbojów Żukowa Gór-
nego i Dobracic. „Głos Ludu” roz-
mawia z kapitanem Orłów Zaol-
zia, Andrzejem Bizoniem. W roz-
mowie zahaczamy m.in. o tego-
roczny półokrągły jubileusz Orłów, 
a także zbliżające się mistrzostwa 
Europy we Francji. Andrzej Bi-
zoń, na co dzień dyrektor Polskie-
go Gimnazjum im. Juliusza Sło-
wackiego w Czeskim Cieszynie, w 
wolnych chwilach relaksuje upra-
wiając sport, a piłka to jego wiel-
ka miłość. 

Czy futbol to w twoim przypadku 
miłość na całe życie?

Powiem tak, była to miłość od 
pierwszego wejrzenia. W młodo-
ści grałem wyczynowo w barwach 
karwińskich klubów, ale obecnie 
największą frajdę sprawia mi fut-
bol rekreacyjny w barwach Orłów 
Zaolzia i z przyjaciółmi z boiska. 
Poprzez sport można poznać wie-
lu ciekawych ludzi, nawiązać przy-
jaźnie na całe życie. Potwierdza to 
zresztą najnowsze hasło Polskie-
go Związku Piłki Nożnej, które 
brzmi: „Łączy nas piłka”. Rzeczy-
wiście, w naszym zespole Orły Za-
olzia łączy nas wspólna pasja, za-
miłowanie do futbolu, ale też coś 
więcej. Staramy się krzewić pol-
skie tradycje sportowych klubów 
na Zaolziu, promować nasz region 
poza granicami RC. 

Właśnie, do sztandarowych im-
prez organizowanych przez Orły 
Zaolzia należy Memoriał Karo-
la Jungi, którego siódma odsło-
na zaplanowana jest na najbliż-
szą niedzielę w Stonawie. Mo-
żesz przybliżyć czytelnikom ge-

nezę powstania tego turnieju i in-
tencje organizatorów?

Pomysłodawcą turnieju był czło-
nek rodziny Jungów, Adrian. Po-
chodzący z Żukowa Górnego Ka-
rol Junga był polskim działaczem 
społecznym i narodowym na Ślą-
sku Cieszyńskim, posłem do Sej-
mu Krajowego na Morawach w la-
tach 1929–1938, a także na Sejm 
Ustawodawczy II RP w latach 
1919–1922. Ten turniej wpisuje się 
więc w klimat tego, o czym wspo-
minałem w ramach poprzedniego 
pytania. Jesteśmy dumni, że może-
my zaprezentować przyjaciołom z 
Polski nasze zaolziańskie miejsca, 
zrewanżować się za udział w wie-
lu turniejach, pogościć ich w na-
szych progach. Z Bielskimi Orłami 
utrzymujemy świetne stosunki, po-

dobnie jest w przypadku oldbojów 
z naszego regionu. Zawsze staramy 
się zmieniać nieco obsadę Memo-
riału, ale Bielskie Orły są zespołem 
obowiązkowym. W tym roku do 
tej grupy dołączą nasi przyjaciele z 
Żukowa Górnego, gdzie odbyły się 
pierwsze edycje Memoriału Karola 
Jungi, a także oldboje z Dobracic. 

W zeszłym roku turniej po raz 
pierwszy zagościł w Stonawie. 
Według relacji kibiców był to 
prawdziwy strzał w dziesiątkę…

Zgadza się. Otrzymaliśmy ofer-
tę ze strony wójta Stonawy, An-
drzeja Febera, by Memoriał Karo-
la Jungi przenieść z Żukowa Gór-
nego na boisko w Stonawie. Cie-
szę się, że kibicom spodobały się te 
przenosiny, tym bardziej, że w Sto-

nawie mamy rzeczywiście świetne 
warunki. Są nowe szatnie, jest try-
buna piłkarska z prawdziwego zda-
rzenia, a miejscowi działacze stanę-
li na wysokości zadania i służą nam 
pomocą. Mam nadzieję, że rów-
nież w najbliższą niedzielę wszyst-
ko wypali i turniej odbędzie się w 
przyjacielskiej atmosferze. Nieważ-
ne kto wygra, liczy się spotkanie ze 
znajomymi i frajda z gry. 

W tym roku przypada 15-lecie 
działalności Orłów Zaolzia. Szy-
kujecie z tej okazji jakąś niespo-
dziankę?

Przypomniałeś mi, jak ten czas 
leci… Dokładnie piętnaście lat 
temu stworzyliśmy drużynę, w któ-
rej grają byli wyczynowi piłkarze 
naszych zaolziańskich klubów i nie 
tylko. Tak naprawdę to był pomysł 
trenera Jana Zolicha, który zapro-
ponował, żeby stworzyć drużynę 
oldbojów i częściej rozgrywać me-
cze towarzyskie. Do tego zespołu 
trafi li m.in. piłkarze, którzy repre-
zentowali Zaolzie podczas Świa-
towych Letnich Igrzysk Polonij-
nych czy Polonijnych Mistrzostw 
Świata w piłce nożnej. Obecnie 
większość zawodników przekro-
czyła już pięćdziesiątkę albo zbli-
ża się do tej magicznej liczby. Na 
październik szykujemy uroczyste 
obchody, chcemy zaprosić przyja-
ciół i sympatyków do Jabłonkowa. 
Dokładny termin to 8 październi-
ka, kiedy to spotykamy się na Bia-
łej w Jabłonkowie. Niespodzian-
ki będą, ale na razie nie chcę zdra-
dzać wszystkich szczegółów. Mogę 
tylko uchylić rąbka tajemnicy, że 
szykujemy wydanie jubileuszowej 
publikacji upamiętniającej 15 lat 
naszej działalności. A tak na do-
brą sprawę, to wszystkie nasze me-
cze i imprezy w tym roku są orga-
nizowane pod kątem tego jubile-
uszu. Również Memoriał Karola 

Jungi czy tradycyjny mecz piłkar-
ski w ramach Gorolskigo Święta w 
Jabłonkowie. 

Milowymi krokami zbliżają się 
piłkarskie mistrzostwa Europy 
we Francji. Którą drużynę fawo-
ryzujesz do zwycięstwa i jakie 
szanse dajesz polskiej i czeskiej 
reprezentacji w tym turnieju?

Z racji tego, że Francuzi będą go-
spodarzami Euro 2016, na pew-
no trzeba się liczyć właśnie z nimi. 
Ciekawe też, w jakiej formie zagra-
ją w mistrzostwach Belgowie, któ-
rzy również zanotowali dużą pro-
gresję. Oczywiście nie można zapo-
minać o Niemcach i Anglikach, bo 
to typowe drużyny turniejowe. Na 
Euro 2016 mistrzowie świata będą 
znów mocni, podobnie jak Anglicy, 
w barwach których występuje wielu 
młodych, utalentowanych piłkarzy. 
Niemniej jestem Polakiem i będę 
trzymał kciuki przede wszystkim 
za biało-czerwonych. Tak moc-
nej drużyny nie mieliśmy od wie-
lu lat. Za kadrą Adama Nawał-
ki przemawia zgranie, a także fakt, 
że wielu piłkarzy występuje w czo-
łowych klubach europejskich. Jeśli 
kluczowych piłkarzy ominą kontu-
zje, możemy dojść w tym turnieju 
daleko. W przypadku czeskiej dru-
żyny sytuacja też wygląda obiecują-
co. Nie zgadzam się bowiem z wie-
loma krytycznymi głosami, że tre-
ner Pavel Vrba dokonał złej se-
lekcji. W tej drużynie widzę wielu 
młodych piłkarzy, głodnych sukce-
su. Tak było przecież również pod-
czas mistrzostw Europy w Anglii 
w 1996 roku. Tam też nikt nie znał 
Poborskiego czy Nedvěda, a proszę, 
ta młoda generacja sięgnęła po sre-
bro. Jestem optymistą i już wręcz 
nie mogę się doczekać rozpoczęcia 
turnieju we Francji. 

Rozmawiał:
JANUSZ BITTMAR

Tomasz Majewski, dwukrotny zło-
ty medalista igrzysk olimpijskich w 
pchnięciu kulą, szykuje się do ostat-
niej olimpiady w karierze. Polski ku-
lomiot jeszcze przed rozpoczęciem 
tego sezonu zapowiedział, że po sierp-
niowych igrzyskach w Rio de Janeiro 
pożegna się z karierą. Swoje najbliż-
sze plany zdradził czytelnikom „Gło-
su Ludu”. Z Tomaszem Majewskim 
udało nam się porozmawiać podczas 
55. edycji mityngu Zlatá Tretra (Złote 
Kolce) w Ostrawie. 

W Złotych Kolcach Tomasz Ma-
jewski przegrał tylko ze wschodzą-
cą gwiazdą polskiego sportu, Konra-
dem Bukowieckim. 19-letni Buko-
wiecki sięgnął w Ostrawie po nowy 
rekord świata juniorów, który wyno-
si obecnie 21,01 m. Majewski, który 

skrupulatnie szlifuje formę do sierp-
niowych igrzysk w Rio de Janeiro, za-
notował w Ostrawie lepszy wynik, niż 
podczas Ligi Diamentowej w Szan-
ghaju. Rezultat 20,84 dobrze wróży 
przed kolejnymi startami, ale dla Ma-
jewskiego przełomem w olimpijskim 
sezonie będą dopiero pchnięcia po-
wyżej 21 metrów. – Jest coraz lepiej. 
Czuję progresję, spokojnie nastawiam 
się na ostatnie w karierze igrzyska, 
bo dopiero tam zacznie się prawdzi-
wa rywalizacja – powiedział „Głoso-
wi Ludu”. Wielki miłośnik kawy i li-
teratury fantastycznej potrafi  połączyć 
życie sportowego koczownika z ży-
ciem prywatnym jak mało który pol-
ski sportowiec. – W kawiarni potra-
fi ę się szybko wyciszyć, zapomnieć o 
problemach. Tak samo podczas lektu-

ry książek, zwłaszcza tych fantastycz-
no-naukowych – zdradził Majew-
ski. – Dla mnie w tym sezonie jeszcze 
nic się nie zmienia. Startuję w mityn-
gach, liczę na udany występ w igrzy-
skach. Jak przyjdzie jednak wystarto-
wać w ostatnich zawodach, to wtedy 
chyba łezka się zakręci w oku – za-
znaczył Majewski. – Jestem spełnio-
nym mężczyzną. W odróżnieniu od 
moich młodszych kolegów już nic ni-
komu nie muszę udowadniać. Czuję, 
że w igrzyskach będzie dobrze. A je-
śli wypadnę słabo, to przecież świat się 
nie zawali – dodał Majewski. „O tym, 
że  się jest  szczęśli wym, wie  się do-
piero po tem, kiedy to  minęło. Czło-
wiek  żyje zmianą” – napisał kiedyś 
Stanisław Lem, jeden z ulubionych 
pisarzy Tomasza Majewskiego.  (jb)

Andrzej Bizoń

Trener piłkarskiej reprezentacji Pol-
ski, Adam Nawałka, podał kadrę na 
zbliżające się mistrzostwa Europy we 
Francji. W drużynie, wbrew wcze-
śniejszym prognozom, znalazło się 
miejsce również dla byłego kapitana 
drużyny, Jakuba Błaszczykowskie-
go. Wczoraj, po zamknięciu numeru, 

Polacy zmierzyli się w towarzyskim 
spotkaniu w Gdańsku z reprezenta-
cją Holandii. 

KADRA POLSKI
Bramkarze: Wojciech Szczę-
sny (AS Roma), Artur Boruc (AFC 
Bournemouth), Łukasz Fabiański 
(Swansea City)

Obrońcy: Michał Pazdan (Legia 
Warszawa), Artur Jędrzejczyk (Le-
gia Warszawa), Th iago Cionek (US 
Palermo), Jakub Wawrzyniak (Le-
chia Gdańsk), Kamil Glik (Torino 
FC), Bartosz Salamon (Cagliari Cal-
cio), Łukasz Piszczek (Borussia Do-
rtmund)

Pomocnicy: Krzysztof Mączyń-
ski (Wisła Kraków), Tomasz Jodło-
wiec (Legia Warszawa), Karol Li-
netty (Lech Poznań), Grzegorz Kry-
chowiak (Sevilla FC), Kamil Grosic-
ki (Stade Rennes), Jakub Błaszczy-
kowski (ACF Fiorentina), Sławomir 
Peszko (Lechia Gdańsk), Piotr Zie-

liński (Empoli FC), Bartosz Kapust-
ka (Cracovia), Filip Starzyński (Za-
głębie Lubin)
Napastnicy: Arkadiusz Milik 
(Ajax Amsterdam), Robert Lewan-
dowski (Bayern Monachium), Ma-
riusz Stępiński (Ruch Chorzów). 
 (jb)

ANDRZEJ BIZOŃ, KAPITAN DRUŻYNY PIŁKARSKIEJ »ORŁY ZAOLZIA«:

Półokrągły jubileusz zobowiązuje

»Nastawiam się na ostatnie w karierze igrzyska«

Tomasz Majewski podczas tegorocznych Złotych Kolców w Ostrawie.

Fo
t.

 z
la

ta
tr

et
ra

.c
z

Fo
t.

 M
A

R
EK

 S
A

N
TA

R
IU

S

Oni zagrają na Euro 2016
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